
Achtung: Nachstehende Unternehmen/Institutionen bieten zum Teil mehrere Praktikumsplätze an. Die Auflistung stellt lediglich einen Angebotsauszug dar, da vereinzelt keine Online-Stellung gewünscht wird.

Stand: 22.05.2017

Unternehmen / Institution: Telefon: E-Mail: Ansprechpartner/in:

Straße: PLZ: Ort:

Alten- und Pflegeheim St. Josefshaus Klosterstraße 1 53577 Neustadt (Wied) 02683-98840 karla.meirich@marienhaus.de Karla Meirich

Alloheim Sozialpsychiatrisches Zentrum Arienheller 2 56598 Rheinbrohl 02635-9680 klaus.langmeier@alloheim.de Klaus Langmeier

Alloheim Sozialpsychiatrisches Zentrum [Ergotherapie] Arienheller 2 56598 Rheinbrohl 02635-9680 juergen.theisen@alloheim.de Jürgen Theisen

Altenheim Christinenstift Kirchstraße 12 53572 Unkel 02224-7780 info@altenheim-christinenstift-unkel.de Herr C. Tappel

DIACOR gGmbH - Ev. Seniorenstift Am Honnefer Kreuz 21 53604 Bad Honnef 02224-15885 Frau Schommers

Franziskus Krankenhaus Linz Magdalena Daemen Straße 20 53545 Linz 02644-552224 t.doerholt@krankenhaus-linz.de Herr T. Dörholt

Heinrich-Haus gGmbH - Förderzentrum Else-Meurer-Haus Neuwieder Str. 46a 56566 Neuwied 02622-705670 T.Flickinger@wfbm-engers.de Thomas Flickinger

Heinrich-Haus gGmbH - Werkstatt St. Katharinen Linzer Straße 118 53562 St. Katharinen 02645-952015 bjoern.krumscheid@wfbm-stk.de Björn Krumscheid

INCURA Senioren-Residenz Sankt Antonius Am Konvikt 6-8 53545 Linz 02644-9440 sven.lefkowitz@stantonius.incura.de Sven Lefkowitz

Josef-Ecker-Stift Erlenweg 42 56564 Neuwied 02631-83730 info@altenheim-neuwied.de Kristina Schimpf

Kamillus-Klinik Hospitalstraße 6 53567 Asbach 02683-59620 savita.slavin@kamillus-klinik.de Savita Slavin

Klinik für Gefässchirurgie und Gefässmedizin Lindenstraße 7 53474 Bad Neuenahr 02641-808186 gz@gefaesszentrum-dr-bauer.de Edith Burggraaff

Krankenhaus Maria Stern Am Anger 1 53424 Remagen 02642-28653 bliersbach@krankenhaus-remagen.de H.-J. Bliersbach

Margaretha-Flesch-Haus In der Au 2 53547 Hausen 02638-93060 frank-ulrich.kron@marienhaus.de   Frank-Ulrich Kron 

Marienhaus Klinikum St. Elisabeth Friedrich-Ebert-Straße 59 56564 Neuwied 02631-821484 ulrich.poetzl@marienhaus.de Ulrich Pötzl

Marienhaus Seniorenzentrum St. Josef Koblenzer Straße 19 53498 Bad Breisig 02633-45460 info@bbg.marienhaus-gmbh.de   Helga Schäfer

Orthopödische Praxis Klosterstr. 11 53545 Linz 02644-95040 ortho.praxis@t-online.de Nadin Lange

Pflegedienst Westerwald OHG Werother Weg 8 56305 Puderbach 02684-977599 info@pflegedienst-westerwald.de Frau Busch

Rheinwaldheim ev. Altenhilfe Arienheller 16 56598 Rheinbrohl 02635-951418 pdl@rheinwaldheim.de Astrid Wagner

Rhenania Seniorenresidenzen GmbH Am Spitzenbach 2 53604 Bad Honnef 02224-183519 direktion@parkresidenz-bad-honnef.de Schwester Andrea Weigl

Seniorenheim der Verbandsgemeinde Linz Vor dem Leetor 5 53545 Linz 02644-95140 alice.paul@seniorenheim-linz.de Alice Paul

Seniorenzentrum St. Elisabeth Hofstraße 7 53557 Bad Hönningen 02635-92220 info@st-elisabeth-bad-hoenningen.de Frau Scholl / Fr. Gertrud Latwein

Seniorenzentrum St. Suitbertus Grabenstraße 43 56598 Rheinbrohl 02635-92490 info@st-suitbertus-rheinbrohl.de Frau Scholl / Fr. Gertrud Latwein

St. Josefshaus Hausen Hönninger Straße 2-18 53547 Hausen / Wied 02638-9280 bewerbung@sanktsjosefshaus.de Martin Schmitz

St. Pantaleon Seniorenzentrum Scheurener Straße 38 53572 Unkel 02224-9250 Daniela.Gut@marienhaus.de Daniela Gut
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